
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 18/2024 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1087, 1089 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie, 
gmina Pątnów, powiat wieluński, województwo łódzkie, obejmującą: 

1) teren ochrony bezpośredniej; 

2) teren ochrony pośredniej. 

2. Teren ochrony bezpośredniej dla studni awaryjnej S-2 i podstawowej S-3 obejmuje działkę ewid. 
nr 1478, obręb 0015 Załęcze Wielkie oraz posiada formę nieregularnego pięciokąta o wymiarach 32,7 m × 17,7 
m × 22,8 m × 13,8 m × 18,7 m i powierzchni 715 m2. 

3. Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar o łącznej powierzchni 0,4258 km². 

4. Teren ochrony bezpośredniej wraz  z lokalizacją studni awaryjnej S-2 i podstawowej S-3 przedstawia 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

5. Teren ochrony pośredniej wraz z lokalizacją tablic informacyjnych przedstawiają załączniki nr 2-17 
do rozporządzenia. 

6. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej przedstawia załącznik nr 18 do rozporządzenia. 

7. Wykaz działek ewidencyjnych będących w zasięgu terenu ochrony pośredniej przedstawia załącznik nr 
19 do rozporządzenia. 

§ 2. Na terenie ochrony bezpośredniej stosuje się zakazy, nakazy i obowiązki określone w art. 127-129 
ustawy Prawo wodne. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, za wyjątkiem ścieków pochodzących z przydomowych 
oczyszczalni ścieków istniejących w dniu wejścia w życie przepisów niniejszego rozporządzenia; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, które zgodnie z zezwoleniem na ich wprowadzenie do 
obrotu zaklasyfikowano jako stwarzające zagrożenie dla zdrowia człowieka, organizmów wodnych lub 
środowiska; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10511



5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu z wyjątkiem 
naziemnych zbiorników gazu płynnego przeznaczonych na potrzeby indywidualnych gospodarstw 
domowych wraz z niezbędnymi przyłączami, oraz naziemnych magazynów butli z gazem płynnym; 

6) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

7) lokalizowania nowych ujęć wody z wyjątkiem studni awaryjnych i zastępczych ujęcia wód podziemnych 
w Załęczu Wielkim, oraz ujęć służących zwykłemu korzystaniu z wód; 

8) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

9) wydobywania kopalin; 

10) urządzania pryzm kiszonkowych bez stosowania szczelnych systemów zbierania wód odciekowych; 

11) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko określonych 
w przepisach odrębnych, dla których wykonana ocena oddziaływania na środowisko wykazała możliwość 
negatywnego oddziaływania na wody podziemne; 

12) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin. 

§ 4. Znosi się strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych 
ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Sieradzu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z dnia 6 czerwca 2019 r., znak: PO.ZUZ.5.4100.1.2019.MM. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Dorota Ryl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10511



Załączniki do rozporządzenia nr 18/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 grudnia 2024 r. 

Załącznik nr 1 

 

Mapa terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10511



Załącznik nr 2 

 

Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(mapa sytuacyjna ze skorowidzem) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10511



Załącznik nr 3 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz A1) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10511



Załącznik nr 4 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz A2) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10511



Załącznik nr 5 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz A3) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10511



Załącznik nr 6 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz A4) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10511



Załącznik nr 7 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz B1) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10511



Załącznik nr 8 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz B2) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10511



Załącznik nr 9 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz B3) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 10511



Załącznik nr 10 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz B4) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 10511



Załącznik nr 11 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz C1) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 10511



Załącznik nr 12 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz C2) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 10511



Załącznik nr 13 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz C3) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 10511



Załącznik nr 14 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz C4) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 10511



Załącznik nr 15 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz D1) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 10511



Załącznik nr 16 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz D2) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 10511



Załącznik nr 17 

 
Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

(arkusz D3) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 10511



Załącznik nr 18 

 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Załęcze Wielkie 

Punkt 

załamania 

granicy 

TOP 

Opis przebiegu granicy TOP na podstawie mapy ewidencyjnej (stan 

na 28.08.2024 r.) 

Użyte w opisie oznaczenia: N, E, W i S oznaczają kierunki świata 

odpowiednio: północ, wschód, zachód i południe. 

Współrzędne punktów 

załamania granicy 

(PUWG 2000) 

X Y 

1 

Opis przebiegu granicy obszaru TOP rozpoczęto od punktu nr 1 

zlokalizowanego na styku działek 1629, 1507 i 1630 

 

od punktu 1 granica TOP przebiega na E wzdłuż N granicy działki nr 

1507 osiągając punkt 2 na styku działek 1629, 1463 i 1507 

5 660 620,9 6 547 230,0 

2 
od punktu 2 granica TOP przebiega na SW wzdłuż E granicy działki nr 

1507 do punktu 3 na styku działek 1507, 1487 i 1631 
5 661 149,5 6 547 261,1 

3 
od punktu 3 granica TOP skręca na E i przebiega N granicą działki 1631 

osiągając punkt 4 na styku działek 1487, 1488 i 1631 
5 661 397,0 6 547 278,3 

4 
od punktu 4 granica TOP skręca na SW i biegnie E granicą działki nr 

1631 do punktu 5 na styku działek 1631, 1488, 1477 
5 661 610,1 6 547 201,2 

5 

od punktu 5 granica TOP skręca na SE biegnąc wzdłuż NE granicy 

działki nr 1477 (droga gruntowa) do punktu 6 na styku działek 1477, 

1494, 1469 i 1509 

5 661 596,9 6 547 655,7 

6 

od punktu 6 granica TOP skręca na S i przecinając działkę nr 1509 

(droga gruntowa) biegnie wzdłuż E granicy działki nr 1513 do punktu 7 

na styku działek 1513, 1512 i 1626 

5 661 472,8 6 547 594,3 

7 
od punktu 7 granica skręca na SE i przecinając działkę nr 1626 (droga 

gruntowa) osiąga punkt 8 na styku działek 1626, 1514 i 1521 
5 661 398,6 6 547 750,9 

8 
od punktu 8 granica TOP skręca na S i biegnie wzdłuż E granicy działki 

1521 do punktu 9 na styku działek 1521, 1515 i 2494/1 
5 661 044,9 6 547 798,0 

9 
od punktu 9 granica skręca na SE i biegnie wzdłuż NE granicy działki nr 

2494/1 do punktu 10 leżącego na styku działek 2494/1, 1515 i 1516 
5 661 505,9 6 547 602,9 

10 

od punktu 10 granica skręca na S przecinając działkę 2494/1 i biegnie 

dalej na S wzdłuż E granicy działki nr 1402 osiągając punkt 10 leżący 

na styku działek 1402, 1403 i 1601 (droga gruntowa) 

5 661 504,0 6 547 613,4 

11 

od punktu 5 granica TOP skręca na SW i biegnie przez ok. 785 m 

wzdłuż NW granicy drogi gruntowej (działka nr 1601) do punktu 12 na 

styku działek 1334, 1335 i 1601 

5 661 343,8 6 547 766,9 

12 

od punktu 12 granica TOP skręca na N i biegnie wzdłuż W granicy 

działki 1335 osiągając punkt 13 na styku działek 1509 (droga 

gruntowa), 1335 i 1334 

5 661 268,8 6 547 777,6 

13 

od punktu 13 granica przecina działkę nr 1509 (droga gruntowa) i 

biegnie dalej na N wzdłuż W granicy działki nr 1439 osiągając punkt 14 

u styku działek 1631, 1439 i 1438 

5 661 252,0 6 547 800,1 

14 

od punktu 14 granica TOP biegnie dalej na N, przecinając po linii 

prostej działkę nr 1631 (las) by po ok. 248 m dotrzeć do punktu 15 u 

styku działek 1630, 1507 i 1631, 

5 661 087,2 6 547 258,0 

15 
od punktu 14 granica TOP biegnie na N wzdłuż granicy pomiędzy 

działkami 1630 i 1507 osiągając punkt początkowy 1 
5 661 337,6 6 547 779,7 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 10511



Załącznik nr 19 

 
Wykaz działek ewidencyjnych będących w zasięgu terenu ochrony pośredniej 

 

Numer 
działki 

Numer 
obrębu 

Gmina 
W zasięgu 
TOP [%] 

Numer 
działki 

Numer 
obrębu 

Gmina 
W zasięgu 
TOP [%] 

Numer 
działki 

Numer 
obrębu 

Gmina  
W zasięgu 
TOP [%] 

1335 0015 Pątnów 100 2494/1 0015 Pątnów 67,1 1449 0015 Pątnów 100 

1336 0015 Pątnów 100 2494/4 0015 Pątnów 100 1450 0015 Pątnów 100 

1337 0015 Pątnów 100 1375 0015 Pątnów 100 1451 0015 Pątnów 100 

1338 0015 Pątnów 100 1376 0015 Pątnów 100 1452 0015 Pątnów 100 

1339 0015 Pątnów 100 1377 0015 Pątnów 100 1453 0015 Pątnów 100 

1340 0015 Pątnów 100 1378 0015 Pątnów 100 1454 0015 Pątnów 100 

1341 0015 Pątnów 100 1379 0015 Pątnów 100 1455 0015 Pątnów 100 

1342 0015 Pątnów 100 1380 0015 Pątnów 100 1456 0015 Pątnów 100 

1343 0015 Pątnów 100 1381 0015 Pątnów 100 1457 0015 Pątnów 100 

1344 0015 Pątnów 100 1382 0015 Pątnów 100 1458 0015 Pątnów 100 

1345 0015 Pątnów 100 1383 0015 Pątnów 100 1459 0015 Pątnów 100 

1346 0015 Pątnów 100 1384 0015 Pątnów 100 1460 0015 Pątnów 100 

1347 0015 Pątnów 100 1385 0015 Pątnów 100 1461 0015 Pątnów 100 

1348 0015 Pątnów 100 1386 0015 Pątnów 100 1462 0015 Pątnów 100 

1349 0015 Pątnów 100 1387 0015 Pątnów 100 1477 0015 Pątnów 100 

1350 0015 Pątnów 100 1388 0015 Pątnów 100 1478 0015 Pątnów 100 

1351 0015 Pątnów 100 1389 0015 Pątnów 100 1495 0015 Pątnów 100 

1352 0015 Pątnów 100 1390 0015 Pątnów 100 1496 0015 Pątnów 100 

1353 0015 Pątnów 100 1391 0015 Pątnów 100 1497 0015 Pątnów 100 

1354 0015 Pątnów 100 1392 0015 Pątnów 100 1498 0015 Pątnów 100 

1355 0015 Pątnów 100 1393 0015 Pątnów 100 1499 0015 Pątnów 100 

1356 0015 Pątnów 100 1394 0015 Pątnów 100 1500 0015 Pątnów 100 

1357 0015 Pątnów 100 1395 0015 Pątnów 100 1501 0015 Pątnów 100 

1358 0015 Pątnów 100 1396 0015 Pątnów 100 1502 0015 Pątnów 100 

1359 0015 Pątnów 100 1397 0015 Pątnów 100 1503 0015 Pątnów 100 

1360 0015 Pątnów 100 1398 0015 Pątnów 100 1506 0015 Pątnów 100 

1361 0015 Pątnów 100 1399 0015 Pątnów 100 1507 0015 Pątnów 100 

1362 0015 Pątnów 100 1400 0015 Pątnów 100 1509 0015 Pątnów 38,9 

1363 0015 Pątnów 100 1401 0015 Pątnów 100 1513 0015 Pątnów 100 

1364 0015 Pątnów 100 1402 0015 Pątnów 100 1518 0015 Pątnów 100 

1365 0015 Pątnów 100 1439 0015 Pątnów 100 1519 0015 Pątnów 100 

1366 0015 Pątnów 100 1440 0015 Pątnów 100 1520 0015 Pątnów 100 

1367 0015 Pątnów 100 1441 0015 Pątnów 100 1521 0015 Pątnów 100 

1368 0015 Pątnów 100 1442 0015 Pątnów 100 1624 0015 Pątnów 100 

1369 0015 Pątnów 100 1443 0015 Pątnów 100 1626 0015 Pątnów 69,6 

1370 0015 Pątnów 100 1444 0015 Pątnów 100 1631 0015 Pątnów 46,8 

1371 0015 Pątnów 100 1445 0015 Pątnów 100 2492 0015 Pątnów 100 

1372 0015 Pątnów 100 1446 0015 Pątnów 100 2493 0015 Pątnów 100 

1373 0015 Pątnów 100 1447 0015 Pątnów 100     
1374 0015 Pątnów 100 1448 0015 Pątnów 100     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 10511


	ROZPORZĄDZENIE NR 18/2024 WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	pkt 12 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17
	Zalacznik 18
	Zalacznik 19

		2024-12-13T14:05:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




